DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 423054

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:30 del dia 24/5/2023,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 423054 -

EJECUCION DEL PROTOCOLO DE INTERVENCION Y REFUNCIONALIZACION DEL EDIFICIO PATRIMONIAL TALLERES CUSMANICH DE LA DNA

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 96df2f18fadff8c71b1868799dcfdOb7

Nivel de Entidad: Entes Autébnomos y Autarquicos
Entidad: Direccion Nacional de Aduanas
UuocC: Uoc Direccion Naciona de Aduanas
Cédigo SICP: 1358

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

@)
O
>

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En relacion al profesional clave DIRECTOR DE OBRA (especialistaen RESTAURACION), solicitamos que la
experiencia minima del mismo sea de acuerdo ala Ginica maestria dada en €l Paraguay, la cua rige a partir del

afio 2014, es decir, antigliedad de 9 afios, de manera a darle oportunidad a los profesional es nacionales con vasta
experienciaen el rubro. Ademés, solicitamos que para el mismo profesional se elimine el requisito de contar con
una formacion en €l area de museologia, ya que, paraello se propondra al especialista correspondiente, tal como
se solicitaen  listado de profesionales claves.

02-05-2023

16:27:52

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

En relacion alos afios de experiencia del profesional clave DIRECTOR DE OBRA (especialistaen
RESTAURACION) de 15 afios, esta convocante se mantiene en esa exigencia, ya que entendemos trascendente
que profesionales con ese minimo de experiencia se encarguen de la restauracion del inmueble histérico que nos
ocupa. En relacion a requisito de formacion en el &rea de museologia, mediante la Adenda 2 se ha excluido el
mismo de entre los requisitos establecidos.

19-05-2023

10:37:19

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el apartado del listado de personales claves, punto 6 ESPECIALISTA MUSEOGRAFO, solicita experiencia
profesional y especificas de 10 afios, sin embargo, en la parte de documentaciones menciona 15 afios de
experienciageneral y 10 de experiencia especifica. Favor aclarar cual de los dos puntos considerar para el
cumplimiento de laexigencia

02-05-2023

16:28:20

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Mediante la Adenda 2 se han realizado |as correcciones pertinentes, siendo el requisito de personales claves,
punto 6 ESPECIALISTA MUSEOGRAFO, definido en 10 afios de experienciageneral y de experiencia
especifica.

19-05-2023

10:37:52

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos que | os equipos minimos requeridos en general puedan ser considerados en ALQUILER O PROPIO,
tal como seindicaen el apartado inicia de capacidad de equipos del pbc

02-05-2023

16:28:59

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Su apreciacion es correcta, |os equipos minimos requeridos seran considerados en caracter de alquiler o propio.

19-05-2023

10:38:32

Consulta Realizada

E

Fecha

Hora

24-05-2023
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Listado de Consultas

Solicitamos prorroga por motivo de las documentaciones solicitadas en Materia de Personal y para mejor costeo 04-05-2023 08:30:55
de los precios solicitados

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

De acuerdo alaconsultarealizada, se procedi6 ala prorroga solicitada, remitirse alaadenda N° 1 11-05-2023 10:45:56
Consulta Realizada Fecha Hora

PERSONAL DE APOY O: Solicitamos aclaracién sobre este punto. Si solo se puede mencionar |os personales 04-05-2023 08:59:41

gue seran contrados en caso de ser adjudicado o hay que proveer documentaciones sobre |os personales

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara que las documentaciones correspondientes al personal de apoyo seran solicitadas durante la gjecucion 19-05-2023 10:39:49
del contrato, no siendo requisito su presentacion en |a etapa de presentacion de of ertas.

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

EN EL PLIEGO DE BASES'Y CONDICIONES EN LA SECCION; Requisitos documentales para evaluar los 12-05-2023 08:04:01
presentes criterios de experiencia general y especifica en obras. DONDE DICE (Documento que avale la
recepcion definitiva de laobra)) a que tipo de documento se refieren.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La Recepcioén Definitiva de Obra es el documento que avalalafinalizacion de la obra, donde se consignan los 19-05-2023 10:40:35
datos de la Obra, Firma del Representante de la Institucion Pdblica o Privada (Contratante) y firmadel
Representante de la empresa que gjecuté la obra (Contratista).

Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: MESINGENIERIA SA. - RUC: 80019001-7 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1501003504 Péliza SANCOR SEGUROS 22-05-2023 23-05-2023 22-09-2023

Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 72131601-002 |OBRASCOMPLEMENTARIASY TRABAJOS PREVIOS 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
MESINGENIERIA SA. [no aplica no aplica no aplica no aplica 46.308.000 46.308.000
- 80019001-7

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 72131601-002 | INTERVENCION ARQUETECTONICA - TRABAJoS DE RESTAURACION 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
MESINGENIERIA SA. | no aplica no aplica no aplica no aplica 904.000.000 904.000.000
- 80019001-7

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 72131601-002  [INTERVENCION ESTRUCTURAL - ESTRUCTURAS 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
MESINGENIERIA SA. | no aplica no aplica no aplica no aplica 939.290.000 939.290.000
- 80019001-7

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
4 72131601-002 | PREVENCION CONTRA INCENDIO 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC | Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
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MESINGENIERIA SA. [no aplica no aplica no aplica no aplica 346.360.665 346.360.665
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item
5 72131601-002 | INSTALACIONES ELECTRICAS 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
Mg%gllgNO%?\;I ERIA SA. [no aplica no aplica no aplica no aplica 340.208.651 340.208.651
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem
6 72131601-002 | INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
MESINGENIERIA SA. | no aplica no aplica no aplica no aplica 157.493.431 157.493.431
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cddigo Descripcién del Item
7 72131601-002  [INSTALACION DE DESAGUE CLOACAL 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
MESINGENIERIA SA. [no aplica no aplica no aplica no aplica 11.011.375 11.011.375
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item
8 72131601-002 | INSTALACION DE AGUA CORRIENTE 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
MESINGENIERIA SA. [no aplica no aplica no aplica no aplica 40.844.668 40.844.668
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem
9 72131601-002 | INSTALACION DE DESAGUE PLUVIAL 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
MESINGENIERIA SA. | no aplica no aplica no aplica no aplica 45.882.035 45.882.035
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cddigo Descripcién del 1tem
10 72131601-002 | MUSEOGRAFIA 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
MESINGENIERIA SA. | no aplica no aplica no aplica no aplica 294.646.067 294.646.067
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item
11 72131601-002 |ARQUITECTURA NUEVA OBRA 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
MESINGENIERIA SA. [no aplica no aplica no aplica no aplica 641.252.846 641.252.846
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item
12 72131601-002 |VARIOS 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
MESINGENIERIA SA. | no aplica no aplica no aplica no aplica 197.177.112 197.177.112
- 80019001-7

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - LoteTotal

24-05-2023
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Listado General detodas las Ofertas

Oferente Precio Fecha Hora Estado
MES INGENIERIA SA. - 80019001-7 3.604.145.610 24-05-2023 09:15:11.949 Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 402007202f 6ecd4ee290b8ded31500f4
MES INGENIERIA SA. - 80019001-7 3.964.474.850 24-05-2023 09:00:08.236 Propuesta
Codigo Verificador: 8c1df524531b47da7b843bfdadOcdcc8

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTotal

Oferente Mejor Precio

MES INGENIERIA SA. - 80019001-7

3.604.145.610

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80019001-7 - MES INGENIERIA S.A.

Item

Precio Ganador

1- LoteTota

3.604.145.610

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 24-05-2023 09:10:49.996
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 24-05-2023 09:10:54.550
Sefior/a Of erente necesitamos que mejore su of erta. 24-05-2023 09:16:45.594
Atencion pasamos a la etapa de puja 24-05-2023 09:16:45.867
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 24-05-2023 09:16:48.158
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 24-05-2023 09:22:48.273
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 24-05-2023 09:29:55.331
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 24-05-2023 09:29:55.387

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

24-05-2023
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